

Pedido de Compra Nº: 000023/2026 Data Emissão: 16/03/2026**Secretaria: SECRETARIA DA SAÚDE DE BOSSOROCA - RS****Objeto: SOLICITO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MEDICO****ODONTOLÓGICO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ITENS DO LOTE MAL SUCEDIDO DO PREGÃO 91/2025. PARA UM PRAZO DE 30 DIAS.**

Lote SeqUnidadeProduto	Quantidade
0000 001 KIT 00022795 ACIDO FOSFORICO Descrição Adicional: acido fosforico 35% semelhante ou igual Kunzler Marca Modelo: I o d o n t o s u l Preço Unitário: R\$ 5,40__ Preço Total: R\$ 1.080,00	200,00
0000 002 CX 00029302 AGULHA GENGIVAL INJEX 22X0.3-30GR CAIXA C/ 100 Descrição Adicional: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL 22X0.3-30GR CAIXA C/ 100 Marca Modelo: I n j e x Preço Unitário: R\$ 31,50__ Preço Total: R\$ 15.750,00__	500,00
0000 003 FR 00020618 ALCOOL 96% Marca Modelo: Preço Unitário: R\$ Preço Total: R\$	2.500,00
0000 004 UN 00036508 AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 1 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS. Marca Modelo: S D I Preço Unitário: R\$ 226,20__ Preço Total: R\$ 67.860,00__	300,00
0000 005 UN 00036509 AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 2 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS. Marca Modelo: S D I Preço Unitário: R\$ 308,80__ Preço Total: R\$ 92.650,00__	300,00
0000 006 CX 00045313 ANESTESICO INJETAVEL LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA, 36MG + 18UG/CARPULE Descrição Adicional: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, ACONDICIONADO COM BISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. Marca Modelo: D F L Preço Unitário: R\$ 186,00__ Preço Total: R\$ 55.800,00	300,00
0000 007 CX 00026954 ANESTESICO LOCAL CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN Descrição Adicional: ANESTESICO LOCAL CITANEST CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML COM OCTAPRESSIN	1.000,00

Marca Modelo: D F L _____ Preço Unitário: R\$ 261,00 ____ Preço Total: R\$ 261.000,00 ____
--

0000 008 UN 00043039 BOBINA DE FILME DE PVC PLASTICO	200,00
Descrição Adicional: BOBINA DE FILME DE PVC PLASTICO ROLO COM 100M	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	

0000 009 UN 00034265 BROCA ARKANSAS SHOFU 4723	300,00
Marca Modelo: D E D E C O _____ Preço Unitário: R\$21,00 ____ Preço Total: R\$ 6.300,00 ____	

0000 010 UN 00034267 BROCA CARBIDE CA 6	300,00
Descrição Adicional: BROCA CARBIDE CA 6 FIO RETRATOR ULTRAFINO 000	
Marca Modelo: K A V O / K e e r _ Preço Unitário: R\$ 10,30 ____ Preço Total: R\$ 3.090,00 _	

0000 011 UN 00045342 BROCA CARBIDE FG CIRURGICA N° 702	200,00
Descrição Adicional: Apresenta uma cabeça esférica, facilitando o acesso a áreas de difícil alcance; Adequado para utilização em baixa rotação no contra ângulo (CA); Fabricado em aço carbide inoxidável.	
Marca Modelo: K a v o / P r i m a _____ Preço Unitário: R\$ 19,00 ____ Preço Total: R\$ 3.800,00 _	

0000 012 UN 00041770 BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 1094	300,00
Marca Modelo: F a v a _____ Preço Unitário: R\$ 3,10 ____ Preço Total: R\$ 930,00 ____	

0000 013 UN 00041774 BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 3101	300,00
Marca Modelo: Fava _____ Preço Unitário: R\$ 3,10 ____ Preço Total: R\$ 930,00 ____	

0000 014 UN 00041790 BROCA DIAMANTADA FG 3118	300,00
Descrição Adicional: BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FORMATO CHAMA FF 3118 - 25 UN	
Marca Modelo: FAVA _____ Preço Unitário: R\$ 3,10 ____ Preço Total: R\$ 930,00 ____	

0000 015 UN 00041781 BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3195 FF	300,00
Marca Modelo: FAVA _____ Preço Unitário: R\$ 3,10 ____ Preço Total: R\$ 930,00 ____	

0000 016 PC 00020514 Cabo de bisturi	100,00
Descrição Adicional: Cabo para Bisturi N° 3 - semelhante ou igual Golgran	
Marca Modelo: PREVEN _____ Preço Unitário: R\$ 6,80 ____ Preço Total: R\$ 680,00 ____	

0000 017 UN 00045345 CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO GOLD LINE - (ESSENCE DENTAL)		5,00
Descrição Adicional: * Angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. * Design moderno com caixa moldada em polipropileno (PP). * O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. * Fácil remoção das luvas para assepsia. * Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. * Base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção. * Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. * Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. * Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. * Permite a visualização no interior. * Sem risco algum ao usuário. * Prática, moderna e de fácil manuseio. * Peso Líquido: 800 g * Peso Bruto: 1,130 g * Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura). Câmara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais.		
Marca Modelo: ESSENCE DENTAL	Preço Unitário: R\$ 278.00	Preço Total: R\$ 1.390.00

0000 018 CX 00045252 CERA 7 ROSA LÂMINA - EMBALAGEM COM 18 LÂMINAS.	300,00
Descrição Adicional: Ceras embaladas individualmente. Uso profissional. Cheiro: Tutti-frutti. Cor: Rosa. Comprimento: 140 mm. Largura: 70 mm. Espessura: 1,7 mm.	
Marca Modelo: L y s a n d a	Preço Unitário: R\$ 24,60 Preço Total: R\$ 7.380,00

0000 019 CX 00018489 CERA UTILIDADE PARA USO ODONTOLÓGICO	200,00
Descrição Adicional: CERA UTILIDADE EM LAMINAS, CX COM 225G PARA USO ODONTOLÓGICO	
Marca Modelo: L Y S A N D A Preço Unitário: R\$ 24,60 Preço Total: R\$ 4.920,00	

0000 020 UN 00034276 CIMENTO COMPOSITO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL	500,00
Descrição Adicional: kit com 2 seringas de 2,5g com canulas de aplicação tipo 41.	
Marca Modelo: B I O D I N A M I C A Preço Unitário: R\$ 146.00 Preço Total: R\$ 73.000.00	

0000 021 UN 00036505 CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, POTE 20G			500,00
Marca Modelo: Iodontosul	Preço Unitário: R\$ 9.80	Preço Total: R\$ 4.900.00	

0000 022 UN 00042309 CIMENTO PROVISÓRIO PULPO-SAN PÓ, VD COM 50G	300,00
Descrição Adicional: Cimento Provisório Pulpo-San Pó - SS White Embalagem com 50g de pó.	
Marca Modelo: S S W H I T E Preço Unitário: R\$ 56.00 Preço Total: R\$ 16.800.00	

0000 023 UN 00045330 CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ, VIDRO DE 38G E IRM LIQUIDO, VIDRO DE 15ML	200,00
Descrição Adicional: Kit Restaurador Provisório IRM Pó e Líquido Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido.	
Marca Modelo: B I O D I N A M I C A / I N T E R I N _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ 31,30 _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ 6.260,00 _ _ _ _ _	
0000 024 UN 00045241 CLIPS COLGADURA UNIDADE TECNODENT	200,00
Descrição Adicional: Acessório para raio X, projetado para fixação eficiente de radiografias.	
Marca Modelo: _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ _ _ _ _ _	
0000 025 PAC 00038804 COPO DESCARTÁVEL 50 ML	3.500,00
Descrição Adicional: COPO DESCARTÁVEL 50 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , NA COR BRANCO, NÃO TÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	
Marca Modelo: _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ _ _ _ _ _	
0000 026 UN 00042334 CURETA PERIOGRACEY	50,00
Descrição Adicional: Cureta de Gracey 5-6 para raspagem periodontal com cabo oco 8mm	
Marca Modelo: M I L L E N U M _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ 65,50 _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ 3.275,00 _ _	
0000 027 UN 00042334 CURETA PERIOGRACEY	50,00
Descrição Adicional: Cureta de Gracey 1-2 , 3-4 para raspagem periodontal com cabo oco 8mm	
Marca Modelo: M I L L E N U M _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ 65,50 _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ 3.275,00 _ _	
0000 028 UN 00042336 CURETA PERIOGRACEY 11-12	50,00
Descrição Adicional: Cureta Gracey 11/12 Premium Cabo Oco - 8mm para raspagem Periodontal	
Marca Modelo: M I L L E N U M _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ 65,50 _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ 3.275,00 _ _	
0000 029 UN 00042337 CURETA PERIOGRACEY 13-14	50,00
Descrição Adicional: Cureta Gracey N° 13/14 Cabo Oco 8mm para raspagem periodontal	
Marca Modelo: M I L L E N U M _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$65,50 _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ 3.275,00 _ _	
0000 030 UN 00042335 CURETA PERIOGRACEY 7-8	50,00
Descrição Adicional: cureta cabo oco 8mm	
Marca Modelo: M I L L E N U M _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ 65,50 _ _ _ _ _ Preço Total: R\$ 3.275,00 _ _	
0000 031 UN 00022093 DESOXID RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS VD 500ML	30,00

Descrição Adicional: RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS 500ML
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____

0000 032 KIT 00045340 DISCO DE LIXA PRAXIS REFIL 3/8 - TDV	100,00
Descrição Adicional: Embalagem com 30 unidades Diâmetro: 3/8. Velocidade de rotação recomendada: até 10.000 rpm. Composição: Óxido de alumínio Polietileno tereftalato Resina borracha sintética Aço inoxidável Corante base água	
Marca Modelo: T D V	Preço Unitário: R\$ 119,70
	Preço Total: R\$ 11.970,00

0000 033 UN 00014846 ESCOVA DE ROBINSON	100,00
Descrição Adicional:	
Escova de Robinson Macia Tipo Pincel CA Plana branca c/10 Unidades	
Marca Modelo: Preven	Preço Unitário: R\$ 2.10 Preço Total: R\$ 2.100.00

0000 034 UN 00002268 ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS			100,00
Descrição Adicional:			
Escova para limpeza de unha, multiuso medindo 4cmx10cm cores sortidas			
Marca Modelo:		Preço Unitário: R\$	Preço Total: R\$

0000 035 UN 00044729 ESPATULA PARA RESINA, DUPLA Nº01	200,00
Descrição Adicional: ESPATULA PARA RESINA, DUPLA Nº01 cabo oco	
Marca Modelo: M I L L E N U M Preço Unitário: R\$ 91.80 Preço Total: R\$ 18.360.00	

0000 036 UN 00045328 ESPATULA SUPRAFILL CABO OCO N° 1/2	300,00
Descrição Adicional: fornecida em unidade individual, esterilizável, com cabo oco ergonômico que assegura leveza e precisão em aplicações clínicas de resinas compostas, sendo ideal para moldar e manipular materiais restauradores com eficiência.	
Marca Modelo: M I L L E N U M	Preço Unitário: R\$ 91.80 Preço Total: R\$ 27.540.00

0000 037 CX 00045334 FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO	300,00
Descrição Adicional: emb. com 150 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático.	
Marca Modelo: C A R E S T R E A N	Preço Unitário: R\$ 263,00 Preço Total: R\$ 78.900,00

0000 038 CX 00023550 FIO DE NYLON 3.0 DE SUTURA, AGULHADO, CX C/ 24 UNID.	300,00
Descrição Adicional: FIO DE NYLON 3.0 DE SUTURA, AGULHADO 1/2 DE CIRCULO TRIANGULAR DE 15MM , CX C/ 24 UNID.	
Marca Modelo: C e r t i x Preço Unitário: R\$ 37,50 Preço Total: R\$ 11150,00	

0000 039 CX 00032394 FIO DE NYLON N° 4.0 SUTURA, AGULHADO CX C/ 24 FIOS	300,00
Descrição Adicional: FIO DE NYLON N° 4.0 SUTURA, AGULHADO EM SEDA CX C/ 24 FIOS	

Marca Modelo: S E R T I X _____ Preço Unitário: R\$ 43,00___ Preço Total: R\$ 12.900,00

0000 040 UN 00045338 FIO DE SUTURA NYLON COM AGULHA 1,25/1,5CM	200,00
Descrição Adicional: FIO DE SUTURA NYLON COM AGULHA 1,2/1,5CM com 24 un.	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	

0000 041 UN 00022796 FIO RETRATOR	50,00
Descrição Adicional: fio retrator ultrafino 000	
Marca Modelo: B i o d i n a m i c a _____ Preço Unitário: R\$ 24,40_ Preço Total: R\$ 1.220,00	

0000 042 UN 00045341 FITA BANDA MATRIZ METÁLICA	200,00
Descrição Adicional: Fita Banda Matriz Metálica 0,05X5MM - 50M	
Marca Modelo: P r e v e n _____ Preço Unitário: R\$ 1,75 _____ Preço Total: R\$ 350,00_____	

0000 043 UN 00045249 FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML	300,00
Descrição Adicional: Produto destinado a fixação da imagem do exame na película de filme.	
Marca Modelo: C a r e s t r e a n _____ Preço Unitário: R\$ 34,20 _____ Preço Total: R\$ 10.260,00 _____	

0000 044 UN 00025894 FLUOR GEL FLUORETO DE SÓDIO 1,23%, 200 ML,SABOR DE MORANGO	30,00
Marca Modelo: I o d o n t o s u l _____ Preço Unitário: R\$ 5,10 _____ Preço Total: R\$ 153,00 _____	

0000 045 UN 00033363 FOTOPOLIMERIZADOR EMITTERA FIT	5,00
Descrição Adicional:	
Fotopolimerizador Emitter A Fit - similar ou igual a Schuster	
alta potência de 1700 mW/cm²; Sistema wireless (sem fio); LED azul de alta performance; Radiômetro interno automático; Temporizador programável; Autonomia de até 120 minutos; Ponteira com giro 360°; Autoclavável a 134 °C; Peça de mão anatômica; Sistema inteligente Stand By. 12 meses de garantia.	
Especificações Técnicas	
Comprimento sem Ponteira	16,5cm
Alimentação	Bivolt Automático 100-240V
Frequência	50/60Hz
Peso da Peça de Mão	0,100Kg
Peso Bruto c/ Embalagem	0,438Kg
Comprimento de Onda	420 à 480nm
Emissor de Luz	LED - Luz Azul
Bateria	3,7V 1400 mA
Potência de Luz	1250 mW/cm²
Marca Modelo: R m i t e r A F i t _____ Preço Unitário: R\$ 649,00 _____ Preço Total: R\$ 3.245,00	

0000 046 UN 00044859 GODIVA DE BAIXA FUSÃO KERR BASTÃO	300,00
Descrição Adicional: GODIVA DE BAIXA FUSÃO BASTÃO, com 15 unidades (kerr)	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	

0000 047 UN 00026973 IODOFORMIO,VD C/ 10G	500,00
Descrição Adicional: IODOFOMIO, VIDRO COM 10G - COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR.	
Marca Modelo: B i o d i n a m i c a _____ Preço Unitário: R\$ 42,90 Preço Total: R\$ 21.450,00	

0000 048 UN 00037720 IONÔMERO DE VIDRO FOTOMERIZÁVEL	26,00
Descrição Adicional: SERINGA 2X2,5G COM 20 CÂNULAS DE APLICAÇÃO TIPO 41	
Marca Modelo: B i o d i n a m i c a _____ Preço Unitário: R\$ 129,00 Preço Total: R\$ 3.354,00	

0000 049 UN 00014847 IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR A3 DFL, CONTENDO VITRO MOLAR PÓ 10G E VITRO MOLAR LIQUIDO 8ML	30,00
Descrição Adicional: IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR A3 DFL, CONTENDO VIDRO DE 10G EM PÓ E 1 VIDRO DE 8ML DE VITRO MOLAR LIQUIDO	
Marca Modelo: D F L _____ Preço Unitário: R\$ 137,00 Preço Total: R\$ 4.110,00	

0000 050 UN 00034968 KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL	2.000,00
Descrição Adicional: kit contendo 01 creme dental de 50g, 01 fio dental 25 metros, 01 escova cerda macia (28 tufos) com protetor de escova e 01 bolsa plastica medindo 10cmx25cm com fechamento zip.	
Marca Modelo: M e d f i o _____ Preço Unitário: R\$ 8,60 Preço Total: R\$ 17.200,00	

0000 051 KIT 00045333 KIT ESPATULA PARA RESINA COMPOSTA COM 6 INSTRUMENTAIS:	200,00
Descrição Adicional: Espatula para resina nº01, espátula p/ resina nº02 espátula para resina nº06 espatula Amore nº02 espatula interproximal, espatula SD2 com cabo oco e anatomico.Instrumento para restauração de resina composta. - Produzido em liga de Aço Inoxidável 420 de alta qualidade. - Espessura da lâmina: 0.3mm (Ultra fina). - Superfície sem porosidade - Acabamento liso - Cabo em alumínio anodizado. - Totalmente autoclavável. - Validade: Indeterminada. - Registro ANVISA: 80632310020. Contém 6 peças: - Espátula de resina 1; - Espátula de resina 2; - Espátula de resina 6; - Espátula de SD2; - Espátula almôre 2; - Espátula interproximal.	
Marca Modelo: M i l l e n i u m _____ Preço Unitário: R\$ 678,90 Preço Total: R\$ 135.780,00	

0000 052 KIT 00045339 KIT LIMA MANUAL TARGET K 15-40 25MM	50,00
---	-------

Descrição Adicional: A lima manual Target K é uma lima produzida em aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade. Possui secção transversal quadrangular, resultando em bastante flexibilidade, resistência e poder de corte. Pode ser utilizada em todas as técnicas de tratamento endodôntico. Produzida nos diâmetros #.15, #.20, #.25, Com marcação de profundidade para melhor identificação do operador. Com cursor de silicone. Comprimento: 25mm.
Marca Modelo: M K L I f e _____ Preço Unitário: R\$ 17,80 _____ Preço Total: R\$ 890,00 _____

0000 053 KIT 00045250 KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA SORTIDO CA COM 12 UNIDADES	100,00
Descrição Adicional: Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 Ogivas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso)+ 3 Torpedos sendo: (Branca=fino),(Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Taças sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso) + 3 Lentilhas sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso). Características Broqueiro acrílico, com pontas de silicone para resina composta. Indicações Acabamento e polimento de resina composta.	
Marca Modelo: M i c r o d o n t _____ Preço Unitário: R\$ 89,90 _____ Preço Total: R\$ 8.990,00 _____	

0000 054 UN 00025196 LAMINA PARA BISTURI	300,00
Descrição Adicional: Cabo para Bisturi N° 3 - Golgran com 100 un	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	

0000 055 UN 00041801 LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 11	300,00
Descrição Adicional: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 11 CX COM 100 UN	
Marca Modelo: A d v a n t i v e _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$ 43,00 _____ Preço Total: R\$ 12.900,00 _	

0000 056 UN 00041802 LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 15	300,00
Descrição Adicional: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 15 - CX COM 100	
Marca Modelo: A d v a n t i v e _ _ _ _ _ Preço Unitário: R\$43,00 _____ Preço Total: R\$ 12.900,00 _	

0000 057 TB 00017114 LIDOCAINA 2% 30GR	300,00
Descrição Adicional: Anestésico Lidocaína Alphacaine 2%	
Marca Modelo: D F L _____ Preço Unitário: R\$ 176,00 _____ Preço Total: R\$ 52.800,00 _	

0000 058 UN 00041487 MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO (CA) DISCOS POP-ON	20,00
Descrição Adicional: • EMBALAGEM COM 1 UN • Material: Aço inoxidável. • Finalidade: Para Contra-ângulo (CA). • Tamanho: 25mm. • Autoclavável. • Compatível com todos os contra-ângulos. • Categoria: Mandril. • Registro ANVISA: 80676920016.	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	

0000 059 UN 00030295 MATRIZ DE AÇO 5 MM	200,00
Marca Modelo: P r e v e n _____ Preço Unitário: R\$ 1,70 _____ Preço Total: R\$ 340,00 _____	

0000 060 UN 00014833 MATRIZ DE AÇO 7 MM	200,00
Marca Modelo: P r e v e n _____ Preço Unitário: R\$ 2,20 _____ Preço Total: R\$ 440,00 _____	

0000 061 CX 00032479 MOLDEIRA DE CERA PARA FLÚOR SORTIDA, EMB. C/24UN	1.000,00
Descrição Adicional: MOLDEIRA DESCARTAVEL DE CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO SORTIDA COM 24 UN, CX COM 12 UNIDADES PEDIATRICA NA COR AMARELA E 12 UNIDADES ADULTO NA COR AZUL modelo congorme anexo em formato v	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	

0000 062 UN 00045240 ÓLEO LUBRIFICANTE CANETA ODONTOLÓGICA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	10,00
Descrição Adicional: Óleo Lubrificante Caneta Odontológica Alta E Baixa Rotação 200ml spray Indicado para a lubrificação interna dos instrumentos de alta e baixa rotação.	
Marca Modelo: I o d o n t o s u l _____ Preço Unitário: R\$ 25,60 _____ Preço Total: R\$ 256,00 _____	

0000 063 VD 00026974 paramonoclorofenol, vd c/20ml	200,00
Descrição Adicional: paramonoclorofenol canforado, vd c/20ml	
Marca Modelo: B i o d i n a m i c a _____ Preço Unitário: R\$ 12,40 _____ Preço Total: R\$ 2.480,00 _____	

0000 064 UN 00034264 PASTA ALVEOLAR FRASCO C 10G	400,00
Marca Modelo: B i o d i n a m i c a _____ Preço Unitário: R\$ 53,10 _____ Preço Total: R\$ 21.240,00 _____	

0000 065 UN 00045346 PASTA ZINCO-ENÓLICA - KIT COM 1 PASTA BASE DE 60G E 1 PASTA ACELERADORA DE 60G.	200,00
Descrição Adicional: Pasta Zinco-Enólica Kit com 1 pasta base de 60g e 1 pasta aceleradora de 60g.	

Marca Modelo: L y s a n d a _____ Preço Unitário: R\$ 73,00 _____ Preço Total: R\$ 14.600,00 _____

0000 066 PAC 00037723 PAVIO PARA LAMPARINA	200,00
Descrição Adicional: PACOTE C/ 10 UNIDADES - PARA USO ODONTOLOGICO SIMILAR A SEVEN	
Marca Modelo: _____	Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____

0000 067 UN 00018467 PEDRA DE AFIAR	10,00
Descrição Adicional: Pedra de Afiar Arkansas Goiva Branca Contém 01 Pedra de Afiar Arkansas Goiva Branca - Jon Cor: laranja Dimensões aproximadas: 100 mm x 20 mm; Pedra produzida em material natural Arkansas de granulação fina; Modelo indicado para afiação de goivas e instrumentos manuais;	
Marca Modelo: _____	Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____

0000 068 UN 00044328 PEDRA POMES EM PÓ - 100G	200,00
Marca Modelo: I o d o n t o s u l _____	Preço Unitário: R\$6,70 _____ Preço Total: R\$ 1.340,00 _____

0000 069 UN 00025266 PERIOGARD SOLUÇÃO BUCAL 250 ML	500,00
Descrição Adicional: PERIOGARD SOLUÇÃO BUCAL 250 ML sem alcool	
Marca Modelo: _____	Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____

0000 070 UN 00043597 PINCEL DENTISTA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN. 1.0CM + 0.8 CM +0.9 + 0.7 CM + 0.9 CM	200,00
Descrição Adicional: KIT PINCEL DENTISTICA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN PINCEL. 1.0CM + PINCEL 0.8 CM +PINCEL 0.9 + PINCEL 0.7 CM + PINCEL 0.9 CM	
Marca Modelo: _____	Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____

0000 071 KIT 00045332 PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL CHAMA + ULTRAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G.SINTÉTICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL	300,00
Descrição Adicional: PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL CHAMA + ULTRAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G. CARACTERÍSTICAS: -Três Pincéis duplos de alto padrão para uso em resinas compostas e aplicação de pigmentos. -Cerdas delicadas de pelo sintético para aplicação de resin wetting ou pigmentos e para suavização de -anatomia primária em escultura com resinas compostas. -Cabo de madeira, prendedores de alumínio -Passível de desinfecção química (não autoclavável) COR: - Cabo preto de madeira e prendedores em alumínio ITENS INCLUSOS: Contém 3 pincéis de cerdas sintéticas: - Chato + "ultrafino P", - Chama + "Ultrafino M", - Cônico + "Ultrafino G"	
Marca Modelo: _____	Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____

0000 072 CX 00018492 PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM	500,00
Descrição Adicional: PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM CX COM 100 UN	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	
0000 073 UN 00045343 PONTA DIAMANTADA FG N° 1016	200,00
Descrição Adicional: BROCA PONTA DIAMANTADA FG N° 1016 Haste em aço inoxidável 100% diamante natural; contem 1 broca	
Marca Modelo: F A V A _____ Preço Unitário: R\$ 3,10 _____ Preço Total: R\$ 620,00 _____	
0000 074 UN 00045344 PONTA DIAMANTADA FG N° 3118	200,00
Descrição Adicional: BROCA PONTA DIAMANTADA FG N° 3118 100% diamante natural; Haste em aço inoxidável temperado contem 1 unidade.	
Marca Modelo: F A V A _____ Preço Unitário: R\$ 3,10 _____ Preço Total: R\$ 620,00 _____	
0000 075 KIT 00045251 PONTA TIP INSERTO - KIT P/ ULTRASSOM GNATUS G1 / G2 / 10-P	100,00
Descrição Adicional: KIT kavó (inserto) para ultrassom COM 1 UNIDADE DE CADA ITEM. COMPATÍVEL COM: -ECEL -SCHUSTER -OLSEN -NSK -MMO -EMS -WOODPECKER para uso periodontal G1,G2 e G3 com rosca interna	
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	
0000 076 KIT 00045242 POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE INDICATOR INFANTIL	20,00
Descrição Adicional: Kit com + 1 posicionador lateral direito + 1 posicionador lateral esquerdo + 1 posicionador anterior + 3 dispositivos para mordida + 1 posicionador para interproximal Bite Wings + 1 exclusivo pote para esterilização.	
Marca Modelo: M a q u i r a _____ Preço Unitário: R\$ 72,00 _____ Preço Total: R\$ 1.440,00 _____	
0000 077 UN 00044714 RESINA CHARISMA CLASSIC B3, SERINGA COM 4G	900,00
Marca Modelo: H . K u l z e r _____ Preço Unitário: R\$ 46,00 _____ Preço Total: R\$ 41.400,00 _____	
0000 078 UN 00045335 RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D1	300,00
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	
0000 079 UN 00045336 RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D2	300,00
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	
0000 080 UN 00045337 RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D3	300,00
Marca Modelo: _____ Preço Unitário: R\$ _____ Preço Total: R\$ _____	

0000 081 UN 00045248 REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	300,00
Descrição Adicional: Especificações Técnicas do Revelador Composição: Água, hidroquinona, mentol, modificador de tensão de superfície, estabilizante, redutor de pH. Volume: 475ml.	
Marca Modelo: C a r e s t r e a n _____ Preço Unitário: R\$ 36,00____ Preço Total: R\$ 10.800,00__	

0000 082 UN 00043600 SISTEMA DE CABAMENTO ENHANCE, PONTAS DE SILICONE FLEXIVEIS, IMPREGNADAS COM OXIDO, KIT COM PONTAS SORTIDAS	30,00
Descrição Adicional: SISTEMA DE CABAMENTO ENHANCE, PONTAS DE SILICONE FLEXIVEIS, IMPREGNADAS COM OXIDO, KIT COM PONTAS SORTIDAS, chama de vela, marca semelhante ou igual Dentsply Sirona, com 07 unidades.	
Marca Modelo: D e n t s p l y _____ Preço Unitário: R\$ 206,00____ Preço Total: R\$ 6.180,00__	

0000 083 UN 00044726 SOLUÇÃO A BASE DE ÓLEO DE CRAVO(EUGENOL) 20 ML	1.000,00
Marca Modelo: B i o d i n a m i c a _____ Preço Unitário: R\$ 15,10____ Preço Total: R\$ 15.100,00__	

0000 084 UN 00026958 SUGADOR ODONTOLOGICO COM 40 UNID	500,00
Descrição Adicional: SUGADOR ODONTOLOGICO EM PVC ATÓXICO, PACOTE COM 40 UNID	
Marca Modelo: M a x C l e a n _____ Preço Unitário: R\$ 8,90____ Preço Total: R\$ 4.450,00__	

0000 085 UN 00014845 TAÇA DE BORRACHA	900,00
Marca Modelo: P r e v e n _____ Preço Unitário: R\$ 2,10____ Preço Total: R\$ 1.890,00__	

0000 086 PAC 00043186 TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA ELASTICA PCTE COM 100 UNIDADES	500,00
Marca Modelo: M e d i x _____ Preço Unitário: R\$ 13,60____ Preço Total: R\$ 6.800,00__	

0000 087 VD 00025265 TRICRESOL FORMALINA	500,00
Descrição Adicional: TRICRESOL FORMALINA - VIDRO COM 10ML	
Marca Modelo: B i o d i n a m i c a _____ Preço Unitário: R\$ 19,90____ Preço Total: R\$ 9.950,00__	

0000 088 UN 00045331 VERNIZ DE FLUOR DUOFLOXID XII, EMBALAGEM COM 1 VERNIZ DE 10ML E 1 SOLVENTE DE 10ML	400,00
Descrição Adicional: - Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentinários. Para uso nas superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas. - Como método preventivo da cárie em dentes com aparelhos ortodôntic. - Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml.	
Marca Modelo: F G M _____ Preço Unitário: R\$ 53,00____ Preço Total: R\$ 21.200,00__	

Validade da Proposta: 30 Total Avaliado: _____**Prazo Pagamento: 30 dias**

Empresa: PRHODENT LTDA
Endereço: Rua Emilio De Ré, 40
CEP 99740-000
Barão de Cotegipe - RS
CNPJ 93.327.161/0001-75 IE. 1700002225
Email: prhodent@prhodent.com.br
Fone: 54 3523-1277

Responsável

Paulo Alberto Tres


PRHODENT - Com. e Repr. Prod. Hosp. e Dent. Ltda.
Paulo Alberto Tres
Sócio - Gerente